
*)  Zweitwohnsitz falls vorhanden bitte auf der Rückseite vermerken ( Straße, Hausnummer, PLZ, Ort) 
**) von nichtdeutschen Staatsangehörigkeiten ist hier anzugeben, seit wann sich die Person ununterbrochen in Deutschland aufhält. 

 
 
 

Haushaltsbescheinigung 
 

zur Vorlage beim Jobcenter 
           

Hiermit bescheinigen wir, dass          
               
 

Name, Vorname  
 

 

Geburtsname 
 

 

Geburtstag / -ort 
 

 

Staatsangehörigkeit 
 

 

Familienstand 
 

 
 

Seit dem   __________________   mit alleiniger*) Wohnung hier gemeldet ist. 
 
Anschrift: ________________________________________ 
  Straße, Hausnummer 
 

_______      ______________________________ 
  Postleitzahl  Wohnort 
 
 

Einzug in oben genannte Wohnung am ___________ 
 
 
 

Im gleichen Haushalt gemeldete Familienangehörige / Mitbewohner 
 

lfd. 
Nr. 

Name , Vorname geboren am Familienstand in Deutschland 
seit **) 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
 

Diese Bescheinigung ergeht nach § 64 SGB X gebührenfrei. 
 
 

 
    Dienstsiegel/   ____________________, den ___________ 
          oder    Ort                   Datum 
       Stempel 

     
   

       _______________________ 
             Unterschrift 

Jobcenter Hohenlohekreis 
Würzburger Straße 30 
74653 Künzelsau 
 
Tel: 07940 / 9151-581 
 

 
 
 

 

 

Bitte selbst ausfüllen 
und vom Rathaus 
abstempeln lassen 
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